**TYBERIS FLUVIUS.** *Vide Tiberis.*  
**TYCHONIUS.** *Vide TICHONIUS.*  
**TYMPANISTRA** significant laudantes  
Deum carne elonitiae, ix, 297.  
**TYMPANUM**, figura incorruptionis,  
xii, 88. Tympani et psalterii mystica  
explicatio, *ibid.* 70.  
**TYMPANIZARE** quid, vii, 517, 521.  
**TYPIVS** pro lastu, xxxix, 190.  
**TYRANNVS REX INJESTUS**, ii, 91. Ty-  
ranni vetere nomine fortes dicti existi-  
muntur, i, 259. Tyrannus nonnisi pro-  
videntia Dei elevuntur, *ibid.* 238. Ty-  
ranni non scientes quid facerent, sae-  
cutor Martys immolando, dona addux-  
erunt, ix, 426. A tyramnis confessio  
Christianorum torquelaatur, negatio di-  
mittelatur, vii, 297. Tyranni ac perse-  
cutores martyris effecti, xi, 336.

**UMBRA matris Ecclesia** dum Testamen-  
tum, xvi, 480.  
**UBERITAS.** Inebriat Deus ubertate dor-  
mossum ad obliviscendum serumas et er-  
rores praeterite conversationis, vii, 192.  
**UAKHMAS**, Bethel et Laza, eadem ci-  
vitatis, vi, 470.  
**ULCISCENDE libido vitiosa**, xi, 260.  
*Vide VINCENTIA.*  
**ULELIA**, xxxi, 437.  
**ULESSVS** soci in bestias carnimibus  
mutati a mago famosissima Cire, iii,  
453, 455, 456.  
**UMERA** est in eo loco ad quem eni-  
libet corporis moles lucem pervenire non  
sint, v, 173. Locus carens ea luce que-  
illustraret, nisi impeditur corpus op-  
positum, hoc totum est quod umbra dic-  
itur, *ibid.* Umbra constat lumine et  
corpo, ix, 284. Umbra vitam istam  
significat, xii, 437. Umbra Spiritus  
sancti intelligitur defensculum ab asti-  
concupiscentiarum, ix, 284.  
**UMBRANTES** sunt locus sancti Domini,  
ix, 265.  
**UNCLE** lacrimans virgulis scripta, iii,  
504.  
**UNCTUS.** Unctus cum auditor Christus

Tyros lingua Hebreo dicitur Sor, x,  
134. Tyros pro Carthagine accipitur,  
xxxii, 263.  
**TYRVS**, quoniam non erat datum ut  
crederent, etiam unde crederent est  
negatum, xxxvi, 138. Tyrus non pro-  
fuit quod poterat credere, quia non  
erant praedestinati ab eo, cujus inscruta-  
bilis sunt iudicia et investigabiles viae,  
*ibid.* Tyrus etsi actui possent piumen-  
tiam, si facte hucce quod eos virtutes,  
qua facta sunt in Corazan et Behada,  
punctum tamen in die iudiciorum: minu-  
tum quam ille civitas, *ibid.* 123.  
**TYRONVS CHRISTI**, cuius tyronnia  
multis tentacionibus quatabatur, ins-  
truit et consolator Augustinus, xl,  
333 et seq.

## U

intelligendus, viii, 301. Unctio ante-  
quam esset, quoniam Christi dicti sunt  
antiqui patres, x, 195. Unctio sicut al-  
regat et sacerdotalem personam muta-  
re pertinet, xii, 310. Uncti etiam  
aliquando Propheta, *ibid.* 508. Non  
ungebaudor reges et sacerdotes, nisi in  
ilio regno ubi Christus prophetebat, vii,  
301, 302. Unctio nunc et conser-  
Christians pertinet, prioribus tempori-  
bus ad duas solas personas regi: et sacer-  
dotis pertinet, vii, 338. Unctio Iudei  
a Jacob, figura Christi, vii, 302. Unctio  
caput nostrum Christus, et corpus  
eius nos ipsi, vii, 338. Unctio spiritus,  
metu visibilis, xvi, 482. Unctio quo-  
modo doceat non de omnibus, *ibid.* 490.  
**UNGUNTUM.** Merita fides unguentis  
suave fragrantibus, *ibid.* 237.  
**UNGENTIUS** verum unguentum ab Ec-  
clesia suscepimus, *ibid.* 156, 157. Un-  
guentum huius habet quod dispergit,

## IN OMNIA OPERA SANCTI AUGUSTINI. 765

utpote unguentum pietatis, *ibid.* 457.  
Est etiam unguentum charitatis, virtutis,  
obedientiae et spei, *ibid.* 158, 159. Un-  
guentum quo perinus est Dominus a  
muliere, quid figurabat, vii, 290. Un-  
guentum pisticum, justitia ex Iude, xvi,  
51. Unguento ex carnis animalium,  
xxvii, 573.

**UNDERARUS**, xviii, 436, 407. Unde-  
berario numero transgressus significatur,  
vii, 277; xvi, 312, et peccatum, iii,  
264; xiii, 412.

UNDICVS aliquando superbitu, ali-  
quando exaltatione unitatis: significat, x,  
347. Undicores, superbi, vii, 298. Item  
ii, 347. Undicorum firma spes in unno Deum,  
xi, 64.

UNDICORES et primogeniti in quo  
differunt, xvii, 25. Unigenitus Dei ante  
secula, v, 320. Quoniam unigenitus Dei  
est Verbum Patris, *ibid.* 123.

UNIOMVS in Deo absque una existen-  
tia aut proprietate Priscillianus asserit,  
xxxix, 435.

UNIO Christi cum Ecclesia, et Eccle-  
sie cum Christo, xiii, 543; xii, 452.  
Unio inter fidles commendatur ex unio-  
ne inter membras Christi, vii, 304.

UNITAS omnis pulchritudinis forma,  
xxxviii, 295. Unitas non sine mente  
conspicitur, iv, 367. Unitatem appetit  
omnis natura, i, 319. Unitas Christi et  
membrorum, xix, 165. Unus Christus  
est caput et membra, vii, 314. *Vide*  
CHRISTUS. Unitas Ecclesie, xii, 67,  
185; xx, 388, 398, 399, 406. Unitas est  
Ecclesia, xi, 48. *Vide ECCLESIA.* Uni-  
tas securitas nulla est nisi promissa  
Dei Ecclesia declarata, xxxi, 228. Deus  
in cathedra unitatis doctrinam posuit  
veritatis, xxxix, 311. Unitatem here-  
ticorum pro honore suo dividunt, xvi, 333.  
**UNITATIS** bonum, xxxi, 282, 284. Unitas  
spiritus et charitas maximum omnium  
honorum, xii, 473. Pax et unitas est  
magna virtus pietatis, xxxi, 206. Uni-  
tatis vinculum fortissimum charitas,  
xxxviii, 201. Unitas amanda est, xv,  
513. Unitas qui non amat, quoniam  
habet charitatem? xii, 180. Unitas spi-  
ritus in vinculo pacis studiis conser-  
vanda, xxxi, 197, 209. Honor proprius  
contumacior, ut Ecclesia unitas corporis  
xvii, 271.

Unitatis et pacis bono omnia toleranda,  
xxxii, 404. A malis quisque secernere su-  
det corde, non corpore, xxxvi, 17.  
Spiritu sancto vacuantur, qui ab unitate  
separantur, xxxi, 374. Qui deseruerit  
unitatem, violat charitatem, xviii, 439.  
Christus nobis imperavit congregacionem,  
sibi servavit separationem, xii, 169.  
Unitas Christiana regulae divisione  
divideatur, xxxii, 294. Unitas Ec-  
clesie corda impenitentis restitue, blas-  
phemia est irremissible, xviii, 319.  
Unitatis charitas, etiam unitatis et charitatis  
divisione peccatorum copritt, xxxi, 349,  
350. Unicorsis in Ecclesiam simi baptis-  
mo de laici venientes, propter unitatem  
ad venientem pertinente presumpit Cyprianus,  
*ibid.* 350, 351. Quod valet ad  
mundana sacralegia. Gentilium rete  
perceptum sacramentum, lapismatis,  
hoc valet ad mundana sacralegia schis-  
maticorum et hereticorum, charitas uni-  
tatis, xxxii, 322. Fideissimum asserit  
Cyprianus eos qui sunt extra unitatem,  
etiam pro Christi nomine moriantur;  
occidi possit, non posse coronari, xxxix,  
322. Tantum valet sive ad delitos, sive  
ad confirmanda peccata, vel custodia,  
vel violata charitas unitatis, *ibid.* Unitas  
scendi quoniam mater charitas do-  
let, xvi, 469. Quantum tribuerint unitatis  
vinculo Cyprianus, etc., xxxi, 350, 351.  
Unitas quantum amanda per ipsum Car-  
thaginensem conciliare declaratur, *ibid.*  
404. Homines erunt plene perfecte  
unum, cum peruentum fuerit ad eum  
finem, ut sit Deus omnia in omnibus,  
xii, 333. Unitatis perfectio in Beatis,  
xxxix, 363. *Vide CONCORDIA.* Unitatis  
commendatio, xxi, 64. Unitas commen-  
datatur in creatione rerum, et in Christi  
ortu, xx, 400, 401. In inconsueti vesti  
Christi, *ibid.* 382. Unitas Legis, Pro-  
phetarum et Evangelii, xviii, 363, 367.  
Avaritia amat unitatem, sed in quibus  
amanda non est, viii, 212.

Utrum sine aliqua adjunctione non in-  
venitur in Scripturis, nisi de his que  
minus substantias sunt, xii, 341, 343.  
Ubi de dubiis aut pluribus dicuntur, unum  
sunt, nec additum quod unum sint, unum  
esse substantia intelliguntur, xxx, 134,  
135, 356. In Scripturis aliquod unum de  
diversis naturis invenitur, sed additur

vel subauditur quid unum, *xli*, 343.  
Nihil est esse quum unum esse, *xxvii*, 551. Simplicia per se sunt, quia unum sunt, *ibid*. Quidquid unum est, a Verbo Dei unum est, *iv*, 372. Sonum unum, est principium omnis formae, *v*, 135. Unum aliquando dicitur quod constat ex pluribus, *xlii*, 84. Unum necessarium, *xviii*, 370; *xv*, 327. Unum aliquod quo tendamus, quando in hujus secuoi multitudine laboramus, *xviii*, 364. In ipsa multitudine non delectat nisi unum, *ibid*. 266.

Universitas rebus inter se similibus constat, *v*, 135. Universitatis iudicium, numerus septuaginta, *xii*, 537.

Universi pulchritudo, unde, *xxix*, 254, 312. Universi pulchritudo ab universitate, a qua nominatur, *i*, 145; *xviii*, 440. Universi pulchritudo ex contrario oppositione componitur, *ii*, 31. ex nonariis rerum varietate, *ibid*, 36. et ex variis, quibus irrationaliter et insensibili corrumpuntur, *ibid*, 65. Ad decorum universi factum etiam indecorum sum in locum redacta, *i*, 182. Ex beatitudine non peccatum, et miseria peccantium, resultat perfectio universi, *xviii*, 374. Successus ordo in universo quare non delectat, *ii*, 66. Universi pulchritudo sapientiam Dei alter commandat, *xxix*, 312.

URBANENSIS, schismatici Donatista in quadam Nomiae particula, *xxxii*, 326.

URBANUS papa, *xxxvii*, 481.  
URBANUS episcopus, *xli*, 290, 292, 293.

URBANUS presbyter Marcellini litteras ad Augustinum attulit, *xl*, 89.  
URBANUS Donatus, *xxxvi*, 408. In domo Urbani Domini habuit Secundum Trigistiani gesta, *xxxviii*, 483.

URICA, honesta virtus, *xl*, 277.  
URICUS, id est, Romanus, *xxxviii*, 384.

URIS, Urbs clada describitur; haec divina misericordia tribuenda, *ii*, 5, 10, 11. *Vide Roma*.

URIAS, Lux mea Dei interpretatur, *xxxv*, 96.

URSACUS, *xxxvi*, 408. Ursacum divina vindicta perire clamabat Donatista, *xxxii*, 107, 114, 145.

URSICINUS, *xxxv*, 410.  
Ursi propter exhibendos ludos, *xvii*, 442.

URSIAM inter et hypostasim quid differat, *xxx*, 342, 343. Oferit iustus substantia vocatur, *ibid*. Uris, id est, essentia, *xxi*, 142.

URSULA, *xxxii*, 400, 431, 463.

URSULA peccatum, quod excludit a regno Dei, *xxxx*, 323, 329. Ursulas ipse leges et judices reddi jubent; sed non est quod judice repetantur, *xv*, 226. Ursula nomine cur peccata significatur, *xz*, 427. *Vide Ursula*. Ursula idolatria comparata, *xxxii*, 491.

Urus rerum legitimus, quis, *v*, 112.

Urus Christianus temporalis, *xix*, 345. Ursus illius, obesus potius malandrus, *xv*, 419. Ursus rerum cypardus, non res ipsa, *xviii*, 96. Non ursus rerum, sed ictus uteris in culpa est, *v*, 18, 19.

URUS. Ab istre appellata sunt Asceti heretici, *xxvii*, 241.  
UTERUS Dei Patris, quid, *xl*, 203. Uterus Virgulis, spousi thalamis fit, *xvii*, 448.

UTRUM, *xxxv*, 415.  
UTRICA urbis Africana, *ii*, 42; *xxxii*, 431. Atroci pestilenti afflita, *xv*, 163. Utice habitus sermo in basilica Mass candidus, *xii*, 446.

UTRIGENIUS Massa candida, *xxi*, 403. Utri quid sit, *iiii*, 42; *xx*, 419; *xvi*, 444, 447; *xxxvii*, 44. Utini frondis, et utendis frondi, uitium vocatur, *xxxviii*, 14, 15. Qui non bene utitur, abut rectus dici solet, *ibid*, 15. Quibusnam ratio dominis utitur, *ibid*, 15, 16. Ratio dominis utitur primo se ipsa ad intelligendum Deum ut eo fructus, easter rationibus omnibus utitur, ad ostendendum, rationibus ad emendandum, *ibid*. Ut aliquis ne non patet, nisi animal quod rationis est particeps, *ibid*, 15. Utendum ad quipridem honestum, ut ea non diligamus, *xxxv*, 368. Ut frumentum, quo sensu dicunt, *iii*. Dementia est, etenim male uterum in res ipsas est, *xxxii*, 97. Res quarum est bonis et malis ipsis, *xvi*, 409. Tunc quisque habere aliquid dicendis est, quando bene utitur; nam quod juste non tractat, jure non tenet.

*ibid*. Sicut malum est male uti bonis; ita bonum est bene uti malis, *xli*, 536. Non profest bona res non utenti bene, *xxv*, 87. Utira sacerdotie et innumerato rebus propriis a Deo reprobat, *xvii*, 446. Quomodo Deus homine utitur, *xv*, 444. Deus ictus creature, non frumentum, *ibid*. *Vide Ursula*.

URITIA utrumquid ad aliud aliquid referendum est, *xxxviii*, 44. Utilitas est divina preceptiva, *ibid*. Utilitas est beneficium praecepsit, *y*, 46. Nec utilitas proximi sibi dicenda est in olio nec contemplatio Dei in negotiis, *xv*, 48. Utilitas impie vivendum nulla est, *ibid*, 52. Aliquando, etiam si noscet, prodebet creditor quod delectat, *xli*, 459.

Ura dictum verbum divinum, *xvi*, 483. Ura hatrus dictus est Dominus, *ibid*. Ura de spinis quomodo legatur, *xvii*, 333; *xix*, 179.

UXOR. Sine uxori non licet vivere Abelomis, nisi tam non imcedentem, *xviii*, 249. Preceptum Domini de uxore relinqua, non est contraria Veteri Testamento, *xxxvii*, 107.

Uxor mariti tanquam domino debet servire, *xxxix*, 35. Uxor viro propter Deum servit. Deo servit, *xvii*, 47. Uxor, vir ancilla, *xxi*, 187. Uxor casta, *xix*, 176. Uxor si marito subiiciatur, pax recta est; si dominetur, pax perversa, *xli*, 431. Uxor viro tanquam caput sui sequitur obsequium auctoritatem, *xli*, 402. Uxor sine consensu mariti continentiam elgere non potest, *xxvi*, 412. Uxor in maritum quae sit potestas, *xxxix*, 33. Uxor nolente, coniugi confidere non licet, *xlii*, 80. Uxor de rebus terrenis suis nihil agere debet sine mariti arbitrio, *xli*, 399, 401. Mulier virum et offendere et scandalizare non debet, etiam bonis operibus, *ibid*, 399, 400, 401, 402. Uxor si ad indecentiam ornatum aliquam dura conditione cogitur, potest habere in superiore culto cor humile, *ibid*, 403. Uxori de habitu et vestitu nihil mandandum aut usurpandum prater vii arbitrium, *ibid*, 402. Uxor modesta et Christiana describitur, *xv*, 213.

Uxor dilectio quemad saltem impedit, *xxv*, 73. Uxor carnaliter diligere, veniale, *xv*, 214. Uxorem qui affectu carnali sic amat, ut tamen eam Christo non preponat, salvabitur per ignem, *xxxviii*, 225, 228. Uxor omorialis, ut propter eam cogitat vir que sunt mundi, iniquum faciat uxori, ligatur et levigatur modis supra fundationem adficiuntur, *xxvi*, 79. Uxor contra naturam exercitabile in uxore quam in moretrice, *ibid*, 261. Uxor omni nominis praeceptione causa adhibendus, *xviii*, 123, et nisi liberorum praecependentibus causa fiat, est pecatum, *xvii*, 235; *xix*, 202. Uxor omnis immoderatus, nisi liberorum praecependentibus causa fiat, *xv*, 466. Pro sanctificazione perfecta Deus viri computabit, si ipse, non quod uxor debet exigere, sed reddit quod debet uti uxori, *xli*, 80. Uxor sape marito Eva, *xv*, 397. Quoniam habent uxores tantum non habentes, *xxxiv*, 206. Uxor qui duxit, vinclis ferreis constringitur, *xvi*, 80. Tales compedes consolidant et epis copi manus, *ibid*. Viri ad Ecclesiam configurantes ut dimittant uxores suas, arcuus ibi colligantur, *ibid*.

Uxor nomisi propter fornicationem dimittenda, ut intelligendum, *xv*, 489. Uxorem nullis legibus humanis licet vendere, legibus autem Christi non dimittere, excepta causa fornicationis, *xv*, 268. Uxor non dimittenda nisi propter adulterium, *xvi*, 79. Uxor ob fornicationem dimissa non cessat esse uxor ejus qui dimisit eam, *xvii*, 377. Uxor dimissa aliam ducere adulterium est, *xxvi*, 44. Uxor infidelis quondam recessisse dimittitur, *ibid*. 73.

Uxor pluralis, *xxxv*, 200. Cur

cur plures aliquando uxores, manum

autem fuisse plures habere viros per-

mitum, *xvii*, 127; *xxxv*, 200, 201.

Unam feminam marius habere plurimi-

inconvenit, erat, *v*, 19. Uxores

plures ducere olim non prohibitus, *iiii*,

354. Uxor multitudine nulla olim legi

prohibita, *xxx*, 48. Uxorum plurimum

sicut uni viri habendarum incipitibus

erat constitutum, quare, *v*, 49. Uxores

plures habere tempore Veteri Testa-

menti non era peccatum, quia neque

contra interiorum erat, neque contra mo-

rem, neque contra preceptum, *xxxv*,

48. Uxor multitudine non culpanda

in sanctis antiquis, *xvii*, 280. Uxores plures habent cur antiquis licet, *xviii*, 128. Veteres Sancti nou ex fibulae multis uxoribus utebantur, *v*, 24, 26. Patries pro tempore et pro more gentis sue, etiam plures uxores caste habebant, *xviii*, 123. Intemperantia potest esse major in una uxore habenda, quam in multis, *v*, 24. Magis probatur homo multarum uxorum sequunditate item proper alind, quam unius carne frenus proper se ipsam, *ibid.* Patribus concessum habere multas uxores, ad hoc tantum, ut filios procrearent, *xviii*, 127. Uxor sua cuique sufficiat, *xvi*, 186, 187. Uxor superducere velutum more Romano, *xvi*, 253. An licet uxor voluntate aliam adhibere, ut communis filii nascantur, non audeat Augustinus definire, *ibid.* 265, 266. Uxo-

rem suam alteri tradere non licet Christiano, *ibid.* 32. Liechit in republie Romana, *ibid.* Catonis exemplum afferatur, *ibid.* 33, 270. Cum sicut Israelitas uxores alienigenas, non ita Christiani easdem infideles iubentur deserere, *xviii*, 383. De uxoris laude vix longe dissimilis quasi figura uelle multarum, *ibid.* 380. Cum uox ligiosa comparatur mala conscientia, *xviii*, 39, 40. Omnis conscientia uxor non autem omnis ex ea, *ibid.* vi, 100.

Uxor Christi, Ecclesia ejus, nos ipsi, *xii*, 433.

UZALIS Africa civitas, *xxi*, 134, 158. Columna Utica vicina, *iv*, 233. Uzali, memoria sancti Stephanii ab Eusebio episcopo constituta, *ibid.* Miracula ibi facta, *ibid.*

## V

VACATI. In tertio precepto misericordia quae est quod vacatio in Oriente persecutus est, *xxxxi*, 112. Valenti imperator persecutus est, *ii*, 226; *xvii*, 372.

VACARE. Tu per inquietudinem vacare non vis, contentionum tuorum rapaciter cœcatus, exigis videre quod non potes, *xvi*, 226; *xvii*, 372.

VACCA. Ruta signum Novi Testamenti, *vi*, 453. figura passionis Christi, *ibid.* 454. Vacca significant amas seductiles, *xiii*, 335; *ix*, 301. plebeum Judeorum, *xii*, 138.

VADIANI schismati, non hereticis, *xviii*, 237.

VAGA, *xxxii*, 418. VAGATA Felicitanum et Prætextatum crudelitate accusat concilium Vagatiense, *xxxxix*, 329. Sententia concili Vagatiensis trecentorum et decem episcoporum in Maximianum, *ibid.* 317, 319. Vagatana privilegium pro Bagatana, *xxxxi*, 270. *Vide Bagai.*

VAGI ROMANORUM quinam sint, *xviii*, 170. Illos vocabunt passivos, *ibid.*

VAGATENSIS Ecclesiæ, *xxxix*, 33. VALES IMPERATOR Arianus favens Ec-

clesiam affligit, *i*, 270. Catholicos in Orienti persecutus est, *xxxxi*, 112. Valenti imperator persecutus est, *ii*, 226; *xvii*, 372.

VALENS diaconus, *xxi*, 359.

VALENTIANUS curator, *xxxii*, 406.

VALENTIANUS, *xxxii*, 327. A Valentino, *xviii*, 221. Valentianorum dogmata, *ibid.*

VALENTIANUS maior, fidei Christianae confessor sub Juliano apostola militia privata est, *ii*, 523. Iovani successor, *xxxvii*, 304.

VALENTIANUS junior frater Gratiani, *ii*, 298. iterum consul, *xli*, 193.

In societatem imperii a Theodosio as-

citus, *ii*, 299.

VALENTINUS episcopus Catholicus,

*xxxix*, 148; *xii*, 76.

VALENTINUS abbas, *xxx*, 482;

*xxvii*, 5. Plurimi fecit librum de Gra-

et Libro Arbitrio, et Epistolaem

Augustini ad Sistum, *xli*, 210. Valen-

tini et fratres qui cum eo sunt manu-

ali alterius scribit Augustinus epistolam,

*ibid.* 199, 204. Valentinus rescript

Augustino, *ibid.* 209. Sicut de Libero

Arbitrio et iudicio Dei fidem declarat,

*ibid.* 212.

VAGATONIUS Ecclesiæ prefector, *ii*,

175.

VALERIANUS quinam, *i*, 318; *iv*,

340. *Vide* gloriam.

VANITAS et veritas a contrario diffe-

## IN OMNIA OPERA SANCTI AUGUSTINI.

769

VALENTINUS Baianensis episcopus, *xxii*, 173.

VALERIANA martyris, *xxi*, 161.

VALERIANUS imperator, *iii*, 522; *xxii*, 106, *iiii*, 112.

VALERIUS Licijanus Licinius, impe-  
rator, *xxxii*, 449.

VALERIUS episcopus Hippomensis, *xxxiii*, 263; *xxxvii*, 349, 373. Au-

gustino impedit omnes prædicandi, *xxxviii*, 340. Et episcopatus sarcinam, *ibid.* 339. Sepe testatur adventu illius orationes suas esse exauditis, *ibid.* Ab Augustino rogatur, ut ipsum aliquando in secessu agere patitur, *ibid.* 335. Valerius episcopo aulice in corpore posito, Augustinus ordinatus est episcopus, utique ignorante hoc Nicanor concilio prohibitus, *xxi*, 196. Valerius horum datum Augustino, *xxi*, 349.

VALERIUS Melitius, *xxxii*, 400, 401, 431, 465.

L. VALERIUS consul Romanus, *ii*, 136. Ejus paupertas, *ii*, 253.

P. VALERIUS oecus est cum Capito-  
defensarium, *xxvii*.

VALERIUS comes, *xxxix*, 192; *xxviii*, 170, 171, 172; *xli*, 559. Valerius auxilium contra Pelagianos in libro de Nuptiis et Concupiscentia efflagitat, *xxxvii*, 324. Valerius comitis elegium, *xli*, 139. Numenepat et Augustinus liber priumnus de Nuptiis et Concupiscentia, *xli*, 120, *xxi*, 359. Ac postea liber secundum ad cunctum conscribit, quia occasione, *xli*, 167. Valerius pars amans, et a vano fastu alienus, *xxxvii*, 373. pudicitia compulsa observantissimus, *xxxiv*, 193. Iudiciorum deus, *ibid.* 229. Valerius co-  
miti commendat Augustinus Felicem episologum, *xli*, 165.

VALERIUS vicarius idem quod Veri-  
nus, *xxxii*, 151.

VALERIUS Soranus poëta, *ii*, 321.

VALERIUS actor, *xli*, 271.

VALERIUS herculeus, *xxvii*, 226.

VALERTUDO bona, unde, *xxxii*, 581.

VALLISSIMA humilitas est, *ix*, 77.

VALLONIA deca valloinis prefecta, *ii*,

175.

VALERIANUS quinam, *i*, 318; *iv*,

340. *Vide* gloriam.

VANITAS et veritas a contrario diffe-

runt, *xi*, 431. Vanitas dicitur quidquid transit, *xii*, 438. Vanitatis subjecta est omnis creatura, id est, homo, *xvii*, 22.

Vanitatis subjecti non sunt Angeli, *ibid.* Homo subjectus est vanitatis, quia noluit subiici veritati, *xi*, 432, 463. Vanitas est omnis creatura, non ex se, sed ex hominum vita, *iv*, 349. Vanitas hujus vita in quo sita est, *iv*, 71. Vanitas qua vitam habuit in miseris constitutum, beatam vocari, *ibid.* 18. Vanitas seculi huius pacis, sed graphie exponitur, *iv*, 355. Vanitas veritate loquacior, *ii*, 271. Vanitatem loquentes, non audiunt loquentes veritatem, *xii*, 440. Vanitas in hominum laude fugienda, in quo sit, *xii*, 298. Vanitatem observare, quid sit, *vii*, 401.

VAPULANT omnes homines, soli filii dei sentimus se vapulare, *xii*, 52.

VARRO vir doctissimus, *ii*, 163; *iii*, 431. Doctissimus Romanorum, *iv*, 53, 54. Doctior ceteris inter Paganos, *xiiii*, 136. Ejus paupertas, *ii*, 253.

P. VALERIUS oecus est cum Capito-  
defensarium, *xxvii*.

VALERIUS comes, *xxxix*, 192; *xxviii*, 170, 171, 172; *xli*, 559. Valerius auxilium contra Pelagianos in libro de Nuptiis et Concupiscentia efflagitat, *xxxvii*, 324. Valerius comitis elegium, *xli*, 139. Numenepat et Augustinus liber priumnus de Nuptiis et Concupiscentia, *xli*, 120, *xxi*, 359. Ac postea liber secundum ad cunctum conscribit, quia occasione, *xli*, 167. Valerius pars amans, et a vano fastu alienus, *xxxvii*, 373. pudicitia compulsa observantissimus, *xxxiv*, 193. Iudiciorum deus, *ibid.* 229. Valerius comiti commendat Augustinus Felicem episologum, *xli*, 165.

VALERIUS vicarius idem quod Veri-  
nus, *xxxii*, 151.

VALERIUS Soranus poëta, *ii*, 321.

VALERIUS actor, *xli*, 271.

VALERIUS herculeus, *xxvii*, 226.

VALERTUDO bona, unde, *xxxii*, 581.

VALLISSIMA humilitas est, *ix*, 77.

VALLONIA deca valloinis prefecta, *ii*,

175.

VALERIANUS quinam, *i*, 318; *iv*,

340. *Vide* gloriam.

VANITAS et veritas a contrario diffe-

runt, *xi*, 431.

VANITAS dicitur quidquid

transit, *xii*, 438. Vanitatis subjecta est

omnis creatura, id est, homo, *xvii*, 22.

Vanitatis subjecti non sunt Angeli, *ibid.* Homo subjectus est vanitatis, quia noluit

subiici veritati, *xi*, 432, 463. Vanitas est

omnis creatura, non ex se, sed ex

homинum vita, *iv*, 349. Vanitas hujus

vita in quo sita est, *iv*, 71. Vanitas qua

vitam habuit in miseris constitutum, beatam vocari, *ibid.* 18. Vanitas seculi

huius pacis, sed graphie exponitur, *iv*,

355. Vanitas veritate loquacior, *ii*, 271.

Vanitatem loquentes, non audiunt lo-

quentes veritatem, *xii*, 440. Vanitas in

hominum laude fugienda, in quo sit, *xii*, 298. Vanitatem observare, quid

sit, *vii*, 401.

VAPULANT omnes homines, soli filii

dei sentimus se vapulare, *xii*, 52.

VARRO vir doctissimus, *ii*, 163; *iii*, 431. Doctissimus Romanorum, *iv*, 53,

54. Doctior ceteris inter Paganos, *xiiii*,

136. Non parvus auctor in Historia, *iiii*,

496. Auctor fide dignus, *i*, 218. Varro

ingenii laude et eruditio seculari com-

mendatur, *ii*, 277, 286. Varro, licet ad

veri Dei notitiam non pervenerit, Deum

unum colendum esse sensit, *ii*, 210, 211.

Deum verum, Jovem nominavit, *ibid.*

278. Ejus doctrina de theologia parum

sibi constat, *ibid.* 349. Quid de his

honorum et malorum referit, *ii*, 20, 10.

Quonodo et quod libros de antiquitatibus

remini divinorum et humanorum

partium est, *i*, 278. Quare de relatu

humani primi quam de divinis scriptis,

*ibid.* 279, 280, 281. Varro scriptis

de edibus sacris, *ibid.* 142. Scriptis de

genite populi Romani, *iiii*, 431, 432, 473.

Vas, generale nomen vasorum uten-

silium, *vi*, 393. Vasa confractio prope-

ter seris compresione, *v*, 192. Vas ad

fons affecter, cum annulo ad Deum

levatur, *iiii*, 193. Vasa in honorem,

vasa in contumeliam, *xvii*, 304. Vasa in

honorem fit per misericordiam, *xvii*, 169.

Vasa in contumeliam non facient, nisi es-

sent mali, *xxxii*, 283. Vasa gloriam

Dios preparant, et ipsa se preparant,

*ibid.* 305. Vasa in contumeliam quo-

modo faciat Deus, *ibid.* 296. Vasa ira-

et vasa misericordia quenam, *ibid.*

49